

ÅRSMØTEREFERAT

Onsdag 30. januar 2019 kl. 19.30

Kantina, Storsteigen vgs.

Leder Toril Hårdnes ønsket velkommen og spesielt til veterinær Ane Odden som hadde foredrag om koksidieproblematikk.

Sak 1. Godkjenning av innkalling

Det var ingen innsigelser på innkallinga. Det møtte 22 stemmeberettigede.

Møteleder: Toril Hårdnes, Referent: Britt Guri Nordtun. Valgt til å underskrive protokoll: Anita Stenhaug og Guri Grimsgård

Sak. 2. Årsmelding 2018

Det var ingen innsigelser til årsmelding. Enstemmig godkjent.

Det har vært en liten nedgang i medlemsantall, dette skyldes i stor grad færre brukere. 64 brukere søkte om produksjonstilskudd på sau og 4 på geit i 2018. Medlemsinfo sendes stort sett ut på e-post og kan leses på hjemmesiden til NSG.

Kadaverinnsamlinga har ikke fungert optimalt. Styret jobber med en ny løsning både når det gjelder avtale og leveringsplass.

Spæl og NKS er nå slått sammen til ei avlsavdeling.

Det var 27 % av de omsøkte 54 søyene og 296 lamma som ble erstatta. I 2017 ble 49 % av de omsøkte dyra erstatta. Dette er ei uheldig utvikling.

Sak 3. Regnskap 2018

Ola gikk gjennom regnskapet. Regnskapet er revidert og funnet i orden. Enstemmig vedtatt. Økonomien i laget er god.

Et underskudd på kr. 15000,- skyldes i hovedsak utbetaling av styrehonorar (til leder og kasserer), og innkjøp av gassgrill til grillaksjon. Gassgrillen er ei fornuftig investering for å fremme sau- og lammekjøttet i tida framover. Årets underskudd er ikke bekymringsfullt da laget har god økonomi og penger på bok.

Andre momenter som påvirker resultatet er at ullgodtgjørelsen til laget er lavere i år enn tidligere år. Det skyldes at godtgjørelsen fra Fatland har blitt overført til feil lokallag (Tynset) og vil bli inntektsført i 2019.

Det har kommet til et nytt ringmedlem, og laget har gitt støtte til utgifter i forbindelse med blodprøvetaking.

Det ble stilt spørsmål fra et medlem hvorfor ikke godtgjøring til fellingslag (som ble vedtatt på årsmøtet i 2018) ble utbetalt i 2018. Styret informerte om at dette blir ordnet i 2019.

Sak 4. Valg

Leder for 1 år. Toril Hårdnes gjenvalgt

2 styremedlemmer for 2 år.

Gjenvalgt: Ola Flaten og Lars Ola Johnsen

Ikke på valg: Sigmund Paaske og Britt Guri Nordtun

3 varamedlemmer til styret for 1 år

Valgt: 1. Birger Steihaug, 2. Torill Flaten, 3. Toril Rugtveit

1 medlem av valgkomité for 3 år

Guri Grimsgård, valgt 2017, på valg 2020

Lars Terje Nyhus, valgt 2018, på valg 2021

Anita Stenhaug valgt til nytt medlem.

Revisorer for 2 år.

Valgt: Knut Magnar Holmen, vara: Lars Ernst Jonsmoen

Ikke på valg: Anders Steien, vara: Ole Johan Utgaard

Anders Steien har sagt fra seg vervet, og forslag på ny revisor er Solfrid Brandvoll.

Valgt for 1 år: Solfrid Brandvoll

Utsendinger til årsmøtet i Hedmark Sau og Geit. Styret gis fullmakt til å oppnevne utsendinger.

Godtgjørelse til tillitsvalgte. Samme godtgjørelse som i fjor.

Sak 5. Strategi- og arbeidsplan

Vedlegg 1.

Styret sjekker behov og mulighet for kurs i ullbedømming.

På grunn av få saueklippere i region er det ønskelig å rekruttere egne saueklippere. Det ble derfor foreslått å luften interessen for et klippekurs. Aktuelt for elever ved Storsteigen og yngre brukere?

Det ble nevnt at Nordihaugan kunne være en aktuell arrangør av bondepub. Styret følger opp.

11.-13. oktober skal Gjeterhund NM arrangeres i Alvdal. ASG har tatt på seg servering under mesterskapet. Styret har vært i kontakt med Livestock for lån av telt.

Som et ledd i promotering av sauekjøttet har styret tatt kontakt med ulike institusjoner i Alvdal, og både barneskolen, ungdomsskolen og Solsida har takket ja til å ta imot sauekjøtt (ungsau).

Det er ønskelig med en fotokonkurranse, der gode bilder kan premieres. ASG ønsker å bruke bildene til promotering (roll-ups, nettsider mm).

Beredskapsplaner for beitelaga i hele Alvdal var et av punktene. Dette er tema på fagseminaret på fylkesårsmøtet.

Styret foreslo å sette ned et gjeterhundutvalg som kan jobbe med gjeterhundaktiviteter og informasjon om kurs og treninger.

Hedmark Gjeterhundlag ligger under Hedmark Sau og Geit. Hovedoppgaven til Gjeterhundlaget er å sørge for aktivitet. Det ble fremmet ønske fra medlemmer i gjeterhundmiljøet om at gjeterhund skal være et styreanliggende i ASG, og at styret bør ha ansvar for å følge opp aktivitet og ha fokus på gjeterhund da dette er et av satsningsområdene til NSG. Leder/styret mener dette er utfordrende å få til på grunn av mange styresaker og at det blir vanskelig å gjøre en god jobb da styremedlemmer nødvendigvis ikke har god nok kompetanse på området. Det bør derfor, på lik linje med avlsutvalget, oppnevnes et utvalg som ledes av noen fra gjeterhundmiljøet. Lokallaget har tidligere hatt gjeterhundutvalg. Styret kan jobbe med å finne aktuelle kandidater til et

gjeterhundutvalg. Det er ønskelig at styret kartlegger hvor mange medlemmer som har gjeterhund.

Grillaksjon er et positivt tiltak for å promotere sauekjøttet, ønskelig å gjenta. Forslag om å henvende seg til den yngre garde, servere lam i pitabrød, kebab mm

Styret jobber videre med å finne en god løsning rundt kadaverinnsamlingen. Utfordrende å finne et egnet sted da det er visse krav til beliggenhet. Oppsamling av kadaver er ikke i henhold til mattilsynets forskrifter og er i utgangspunktet ikke et alternativ.

Sak 6. Drøfting av fylkessammenslåing

Toril, Ola og Jo Agnar deltok på ledermøte i HSG. Ola oppsummerte møtet og gikk gjennom ulike momenter i forhold til å slå sammen fylkeslagene (foredrag av Pål Kjørstad).

Ulemper: Det blir lange avstander. Med dagens medlemstall og representasjonsordning, vil Hedmark og Oppland miste 2 representanter til årsmøte i NSG.

Fordeler: Større administrasjon (stordriftsfordel)

Følgende spørsmål ble hengende litt i luften. Skal rovviltsoner slås sammen? Skal det være felles ringer/avlsutvalg? Skal gjeterhundlagene slås sammen?

Enkelte i laget uttrykte stor skepsis til en sammenslåing, og fryktet mer byråkrati. Hvorvidt det blir en sammenslåing vil tidligst komme opp til votering på fylkesårsmøtet i 2020, men det drøftes på det kommende årsmøtet nå i 2019. Det ble sagt at en sammenslåing uansett ikke skal gå utover lokallaga. Sirkulering av fremtidige årsmøter blir viktig da det er store avstander innen det nye storfylket.

Sak 7. Spørreundersøkelse til lokallag

Toril gikk gjennom spørreundersøkelsen og ønsket innspill fra medlemmene underveis. Det ble foretatt noen justeringer på graderingen av spørsmål.

Sak 8. Innkomne saker

Anita Stenhaug sendte inn sak til årsmøtet 22/1-19:

I forhold til at det fra NSG sentralt 18 oktober 2017 ble sakt at ; punkt 4. økt bruk av gjeterhund og at "Det er Fylkeslaga for gjeterhund som har ansvaret, sammen med lokallaga til NSG, for og organisere og gjennomføre gjeterhundkurs lokalt!"

Derfor bør det komme aktivitet for å fremme dette tema f.eks.

- Gjeterhundkurs
- Gjeterhundprøve etc.

Andre saker som kan taes tak i er;

- Temakveld; Håndtering av sau (kløvstell og hjelpemidler til dette etc.)
- Temakveld; Fjellklar sau. (alder, brokk,etc) Dette er sauebønder utad, og dyrevelferd!
- Berdskapsplan for rovdyrangrep for hele Alvdal. (Samle alle beitelag)
- Kadaverhundkurs.

Alle oppfordres om å delta på fagseminaret under årsmøtet der Beitebruksplan for Kvikne presenteres. Styret følger opp saken.

Dyrevelferd, vurdere om dyrene vi sender til fjells er friske nok til å sendes. I ei tid der saueneringa er i fokus, bør vi i enda større grad tenke omdømme. Turister i fjellet observerer. Er vi usikre på dyrets tilstand bør de holdes hjemme eller avlives.

Forslag om en fagdag om dyrevelferd, der medlemmer eksempelvis kan vise fram bilder og videoer av ulike tilstander/ tilfeller, som kan være interessant å diskutere i fellesskap.

Håndtering av sau under klipping og klauvskjæring. Viktig å bruke riktige teknikker og egnet utstyr, og jobbe mest mulig skånsomt for både folk og fe.

Skolering av kadaverhund. Aktuelt med kursing, og styret undersøker om det kan søkes på midler fra bla «organisert beitebruk». Informasjon fra «Norske Kadaverhunder» er også tema på fagseminar på fylkesårsmøtet.

Alle tema i innspillet er ført opp på aktivitetsplanen.


Anita Stenhaug /s/

Britt Guri Nordtun /s/


Guri Grimsgård /s/

Vedlegg 1. Strategi- og arbeidsplan 2019

Fagforedrag koksider	Styret, Ola	Årsmøte 30. jan.
Fostertelling	Styret, Ola	Uke 9
Ull-innsamling	Styret, Toril	Uke 15
Sliping av klippeutstyr	Styret, Sigmund	Hele året
Salg av ullsekker	Styret, Lars Ola	Hele året
Kadaverinnsamling	Styret, Sigmund	Uke 16-26
Grillaksjon	Styret	Juni
Kåring	Styret, Ola	21. sept.
Bokkafe	Styret	
Kurs i ullbedømming	Styret, Britt Guri	
Kurs i ullsortering	Styret, Britt Guri	
Klippekurs	Styret	Okt.
Småfepub	Styret	
Gjeterhund-NM - kafedrift	Styret, Toril	11.-13. okt.
Saueskjøtt til institusjoner	Styret, Ola	Febr./mars
Fotokonkurranse	Styret, Toril	Febr.
Roll-ups	Styret, Toril	Febr.
Beredskapsplaner	Styret, Beitelagsledere	Febr.-mars
Gjeterhundtrening	Gjeterhundutvalg	
Gjeterhundkurs	Gjeterhundutvalg	
Gjeterhundprøver	Gjeterhundutvalg	
Temamøte - Fjellklar sau	Styret	Juni
Temamøte - Handtering av sau	Styret	Mars
Rovdyr	Styret	
Kadaverhundkurs	Styret	
Godtgjørelse rovdyrjegere	Styret	